

شنبه اول آذر ۱۴۰۴ | اول جمادی‌الثانی ۱۴۴۷

گزارش یک

شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اولین قطعه‌نامه بعد از شروع اسنسپیک را تصویب کرد؛ قطعه‌نامه‌ای بدون اجماع که ایران می‌گوید غربی‌ها با استفاده از «کثرت عددی» خودشان در شورای حکام آن را تصویب کرده‌اند و در حال از بین بردن خارجه ایران می‌گویند که سه کشور اروپایی و غرب است. اروپا بلافاصله بعد از تصویب قطعه‌نامه، اعلام کرد که «گفت‌وگو و دیپلماسی» تنها راه‌حل مسئله هسته‌ای ایران است ولی عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران می‌گوید که سه کشور اروپایی و آمریکا به دنبال تنش‌زایی هستند و خوب می‌دانند که خاتمه رسمی توافق قاهره نتیجه مستقیم تحرکات خودشان است. نماینده دائم چین گفت که فشار آوردن برای تصویب «قطعه‌نامه تقابلی» فقط اوضاع را بدتر می‌کند و روس‌ها هم گفته‌اند از کشورهای غربی خواسته‌اند زیان تحریم، اولتیماتوم و تخریب را کنار بگذارند و به دیپلماسی باز گردند.

■ ■ ■

قطعه‌نامه پیشنهادی سه کشور اروپایی (فرانسه، انگلیس و آلمان) روز پنجشنبه در شورای حکام آژانس تصویب شد؛ قطعه‌نامه‌ای که مهم‌ترین درخواست آن، دسترسی فوری آژانس به اطلاعات دقیق درباره ذخایر مواد هسته‌ای اعلام‌شده ایران است. البته بخش مهمی از متن قطعه‌نامه تکرار در خواست‌های دهه ۱۳۸۰ شمسی، یعنی تعلیق تمامی فعالیت‌های مرتبط با غنی‌سازی و بازفرآوری از جمله تحقیق و توسعه و پروژه‌های مربوط به آب سنگین و درخواست اجرای پروتکل الحاقی و ارائه اطلاعات کامل درباره وضعیت ذخایر اورانیوم غنی‌شده و تأسیسات تحت پادمان در اختیار آژانس است. در قطعه‌نامه جدید شورای حکام در واقع هفتمین قطعه‌نامه پس از بسته‌شدن رسمی پرونده «بعد نظامی احتمالی» برنامه هسته‌ای ایران در سال ۱۳۹۴ است، از رافائل گروسی مدیر کل آژانس خواسته شده پیش از هر نشست عادی سه‌ماهه شورای حکام، گزارشی درباره‌اجرای توافق پادمان ایران طبق معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای و همچنین اجرای مفاد تمامی قطعه‌نامه‌های مرتبط شورای امنیت مطابق با رویه‌های گذشته ارائه‌کننده به این ترتیب، سایه‌ای از احتمال رایج درباره‌ایران به شورای امنیت را نیز بر سر ایران نگه می‌دارد.

■ **قطعه‌نامه شکنده**

قطعه‌نامه جدید که ۱۹ به رأی موافق، ۱۲ رأی ممتنع و سه رأی مخالف تصویب شد، یکی از شکننده‌ترین (شاید غیر اجماعی‌ترین) قطعه‌نامه‌های شورای حکام در تاریخ قطعه‌نامه‌های صادر شده علیه ایران است، رویدادی که به گفته وزارت خارجه ایران «بها جر برداری از تفوق عددی گروه غرب و حامیان آن در شورای حکام و بدون همراهی نزدیک به نیمی از کشورهای عضو شورای حکام، از جمله با مخالفت دو عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل» اتفاق افتاده و نشان می‌دهد که طی هفت سال بعد از خروج

■ **پرونده**

طرح زمین خواری صهیونیست‌ها در کرانه باختری

گزارش آسوشیتیدپرس که یک روزنامه عبری نیز در این مورد گزارشی منتشر کرده، حاکی از این است که رژیم صهیونیستی قصد دارد حدود ۵۰هکتار از اراضی مهم باستانی سیسبیطیه در کرانه باختری را تصرف کند. یک منابع آگاه نیز اعلام کرده که تل آویو با اختصاص بیش از ۲۴/۹میلیون دلار، قصد دارد این مکان را به یک جاذبه گردشگری تبدیل کند. رژیم صهیونیستی با ادعای اینکه سامره (بخشی از کرانه باختری) پایتخت پادشاهی باستانی اسرائیل و در زیر ویران‌های مسقطی قرار دارد، برنامه تصرف این منطقه را کلد زده است. این منطقه ناحیه‌ای است که مسیحیان و مسلمانان معتقدند که محل دفن یحیی تعمیددهنده یا یحیی پیامبر است. بر اساس سندی که روز پنج‌شنبه ۲۰تاومیر (۲۱بان) به دست آسوشیتدپرس رسیده است، اداره مدنی رژیم صهیونیستی قصد خود را برای ارتعاض اعتراض کنند. بنا بر اعلام صلح اکنون از مهم‌ترین محوطه‌های باستانی کرانه باختری، اعلام کرده است. دستور اسرائیل که در ۱۲ نوامبر (۲۱بان) صادر شده، فهرستی از قطعات زمینی که قرار است در منطقه سیسبیطیه مصادره شوند را ارائه می‌دهد. این دستور به فلسطینی‌ها ۱۴ روز فرصت می‌دهد به این تصمیم اعتراض کنند. بنا بر اعلام صلح اکنون (Peace Now) به عنوان یک سازمان غیردولتی ناظر ضد شهرک‌سازی، محوطه مورنظرف اداره مدنی اسرائیل حدود ۵۰هکتار مساحت دارد و این پروژه بزرگ‌ترین مصادره زمین‌های مهم باستانی منطقه توسط اسرائیل به شمار می‌رود. گروه صلح اکنون که این سند را در اختیار آسوشیتدپرس قرار داده، اعلام کرده که این محوطه باستانی هزاران درخت زیتون را در خود جای داده است و متعلق به فلسطینی‌ها است.اقدامات اخیر در شرایطی صورت گرفت که رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۲۳ اعلام کرده بود که قصد دارد این مکان را به یک جاذبه گردشگری تبدیل کند. به گفته صلح اکنون و یک گروه حقوق بشری دیگر، حفاری‌ها آغاز شده و دولت اسرائیل بیش از ۲۴/۹میلیون دلار به توسعه این منطقه اختصاص داده است. بنا بر اعلام صلح اکنون، بزرگ‌ترین قطعه زمین تاریخی که پیش از این توسط اسرائیل تصرف شده بود، به مساحت ۷۰هکتار در روسیا در جنوب کرانه باختری، قرار داشت.

■ **هزینه میلیونی صهیونیست‌ها**

طبق توافقنامه اسلو، سیسبیطیه و جاده‌های منتهی به آن در منطقه Bقرار دارند که تحت کنترل کامل دولت فلسطین و کنترل امنیتی اسرائیل است، در حالی که خود این مکان باستانی در منطقه Cواقع شده است که تحت کنترل کامل رژیم صهیونیستی است. هار تسی می‌گوید که در ماه مه ۲۳، ۲۰۰۳ اسرائیل ۳۰میلیون شیکل (تقریباً ۲/۹ میلیون دلار) برای کارهای حفاری و توسعه اختصاص داد. پروژه‌های مرمت همچنین در ایستگاه قطار قدیمی آغاز شد، جایی که شهرکنشینان در سال ۱۹۷۴ برای درخواست ایجاد یک شهرک، خود را در آنجا محصور کردند، رویدادی که بعداً به عنوان نقطه عطفی برای جریان شهرک‌سازی جناح راست در نظر گرفته شد. این طرح شامل ساخت یک جاده فرعی جدید منتهی به این مکان بدون عبور از روستای فلسطینی است. زمینی که قرار است مصادره شود در منطقه Cواقع شده است اما با منطقه B هم‌مرز است. روزنامه عبری «هآرتس» نشان کرد که اداره عمران رژیم اسرائیل دستور مصادره هزار و ۸۰۰دوم آن زمین‌های خصوصی در شمال کرانه باختری را برای توسعه سایت باستانی سیسبیطیه صادر کرده است.

پیرالملاح

سرویس بین‌الملل ۰۶۰۰۸۸۵۳۳

|| روزنامه جوان | شماره ۲۴۵۷

یک میخ اضافه‌تر بر تابوت دیپلماسی با ایران

تهران: قطعه‌نامه شورای حکام با بهره‌برداری از تفوق عددی غرب با اکثریت شکننده تصویب شد



دولت امریکا بزیرجام، شرایط تنش‌بار حول برنامه هسته‌ای ایران تاجه حد جامعه بین‌المللی را به سمت عدم اجماع بر سه مسئله هسته‌ای ایران سوق داده است. قطعه‌نامه‌های آژانس در دهه ۱۳۸۰ شمسی و حتی سال‌های بعد از آن تا زمان بزیرجام، اکثراً با اجماع و حمایت کشورهای مانند روسیه و چین تصویب می‌شد ولی در قطعه‌نامه روز پنجشنبه، ایران، روسیه، بلاروس، چین، کوبا، نیکاراگوئه، ونزوئلا و زیمبابوه بیانیه‌ای مشترک صادر و اعلام کردند که «قاطعه‌نامه این باروریه که هر اقدام تحریک‌آمیز از جمله ارائه یک قطعه‌نامه دیگر، تلاش‌های قابل توجه انجام‌شده از سوی مدیر کل آژانس و ایران برای پیشبرد گفت‌وگو و همکاری را به خطر انداخته و حتی ممکن است آن را بی‌ اثر کند». رضانجفی، سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین، قطعه‌نامه جدید شورای حکام را «سیاسی و غیرسازنده» خوانده و گفته که این قطعه‌نامه «تلاشی بی‌اعتبار از سوی ترونیکی اروپایی و امریکابرای جبران شکست اسنپیک در نیویورک» است. وزارت امور خارجه ایران هم در بیانیه‌ای جداگانه می‌گوید که «محتوای قطعه‌نامه مصوب آژانس گویای قلدرمایی امریکا و رفتار مزورانه به سه کشور اروپایی است» و تأکید کرده که «از لحاظ حقوقی شورای حکام فاقد هر گونه صلاحیتی برای بازگرداندن قطعه‌نامه‌های خاتمه‌یافته شورای امنیت سازمان ملل است. اقدام سه کشور اروپایی و

امریکابرای القای وجود چنین صلاحیتی در شورای حکام، نشانه بارز سونیت و رفتار غیرمسئولانه آنها در قبال رویه‌ها و مقررات آژانس است.»
■ **توافق قاهره را بشکند**
آلمان، فرانسه و انگلیس که از طرف اتحادیه اروپا این قطعه‌نامه را به شرای حکام ارائه کرده بودند، آن را زمینه‌ای برای بازگشت ایران به میز مذاکره می‌دانند. رونیتر روز پنجشنبه از قول سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه نوشت که ترونیکی اروپایی می‌خواهد باب دیپلماسی هسته‌ای با ایران را دوباره بگشاید. رونیتر به نقل از سه دیپلمات که نام آنها را افاش نساخت نوشت که این سه کشور امیدوارند پیش از پایان سال ۲۰۲۵ با آژانس به مذاکره کنند، هر چند که مشخص نیست که آیا تهران در کوتاه‌مدت از چنین امری استقبال خواهد کرد یا خیر. اتحادیه اروپا هم با انتشار بیانیه‌ای در جلسه شورای حکام تأکید کرده که «گفت‌وگو و دیپلماسی» تنها راه‌حل مسئله هسته‌ای است: «به اقدامات دیپلماتیک برای کاهش تنش‌ها و دستیابی به راه‌حلی پایدار و برای کاهش‌شده ادامه خواهیم داد.» برداشت ایران و شرکایش از قطعه‌نامه روز پنجشنبه آژانس کاملاً متفاوت است و آن را راستایی تنش‌زایی اروپا می‌داند. عباس عراقچی، وزیر خارجه در پیامی در شبکه ایکس نوشت «سه کشور اروپایی و امریکا به دنبال تنش‌زایی هستند» و

۱۵ جوان

رادر شورای حکام آژانس مورد محکومیت قرار دهند. اکنون برای همگان واضح است که این ایران نیست که به دنبال ساختن یک پیران تازه است. حسن‌نیت ما را درک نمی‌کنند. سه کشور اروپایی و امریکا به دنبال تنش‌زایی هستند، و آنها به خوبی می‌دانند که خاتمه رسمی توافق قاهره نتیجه مستقیم تحریکات خودشان است.» وزیر امور خارجه ایران همچنین به سایت خبرآنلاین گفت: «به هیچ وجه غنی‌سازی صفر را نمی‌پذیریم. زیر این موضوع به افتخار ملی و غرور ملی تبدیل شده است.» عراقچی تأکید کرد که «فقط درباره تأسیساتی که بمباران نشده‌اند در قالب مقررات آژانس همکاری می‌کنیم.»

■ **موضع مشابه روسیه و چین**

رضا نجفی، نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، قطعه‌نامه پیشنهادی سه کشور اروپایی و امریکا را «اقدام غیرقانونی» خواند و تأکید کرد که هیچ تغییری در وضعیت فعلی اجرای پادمان در ایران ایجاد نخواهد شد. نجفی گفته که «متأسفانه قطعه‌نامه عواقب خودش را دارد.» رویکردی که نشان می‌دهد قطعه‌نامه بیش از آنکه تهران را به سمت همکاری سوق دهد، منجر به نقب دیپلماسی خواهد شد. تفسیر شرکای ایران از قطعه‌نامه شورای حکام به ایران نزدیک است. لی سونگ، نماینده دائم چین در آژانس در جلسه شورای حکام گفت: «کشورهایی که می‌جایب از زور استفاده کرده و به شکلی وسواسی به دنبال مقابله و فشار بوده‌اند، مقصر وضعیت فعلی مسئله هسته‌ای ایران هستند.» لی خاطر نشان کرد که اسرائیل و امریکا در زوئن امسال به تأسیسات هسته‌ای

ایران که تحت پادمان‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داشتند حمله کردند و منجر به تغییر اساسی در وضعیت مسئله هسته‌ای ایران شدند.» لی گفته که در وضعیت فعلی، شورای حکام باید شرایط مساعدی را برای همکاری و گفت‌وگو بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و دور جدیدی از تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک در مورد مسئله هسته‌ای ایران ایجاد و باید از تحریک رویایی خودداری کند. ماریا زاخاروا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه هم با اشاره به گفت‌وگوی تلفنی عراقچی-لاوروف پیش از نشست شورای حکام گفت: «بخشی از بحث آنها شامل برنامه هسته‌ای ایران و مذاکرات مرتبط با آن بود. آیا شما به عنوان روسیه از آن سرگیری مذاکرات امریکا به ایران حمله کردند.» او می‌نویسد: «زمانی که پس از آن، ایران ا میانیجگری مصر و با وجود بمباران تأسیسات هسته‌ای، در قاهره با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی توافقنامه‌ای برای ازسرگیری بازرسی‌ها امضا کرد، سه کشور اروپایی تحت فشار امریکا به دنبال اعمال تحریم‌های شورای امنیت علیه مردم ما رفتند.» عراقچی با اشاره به قطعه‌نامه کنونی نوشته است: «وقتی ایران شروع به فراهم کردن دسترسی برای بازرسان آژانس به تأسیسات هسته‌ای خود کرد و این روند را از سایت‌هایی آغاز کرد که در حملات خرداد و تیر بمباران نشده بودند، امریکا و سه کشور اروپایی دست به یکی کردند تا ایران سازنده کاملاً کنار بپذیر خواهد بود.

نسخه ۲۸بندی ترامپ برای اوکراین

اروپا و اوکراین زیر بار طرح آتش‌بس امریکایی نمی‌روند



■ **مخالفت اروپا و کی‌یف**

ترامپ در حالی با طرح نیمه‌بند خود می‌خواهد که جنگ او کراین پایان دهد که صدای اولین مخالفت‌ها از سوی اروپایی‌ها و خود او کراین بلند شده است. مقام‌های اروپایی و اوکراینی طرح ۲۸بندی ترامپ را «یک طرفه، مطلوب مسکو و نسخه‌ای برای تشویق حملات بیشتر روسیه» توصیف کرده و هشدار دادند که اعمال فشار بر کی‌یف به جای مسکو، زمینه‌ساز دوازیی می‌شود و به نوعی، «لیست خواسته‌های روسیه برای بازسازی اوکراین هزینه شود و مابقی برای ایکنه روسیه با این طرح موافق است، گزینیه‌های تشویقی نیز در نظر گرفته اند، مبنی بر اینکه تحریم‌ها به طور تدریجی لغو شود و روسیه بتواند دوباره به گروه ۸ باز گردد.»

این طرح ترامپ درحالی است که تنش‌ها بین روسیه و اوکراین در فته‌های اخیر به خاطر شکست مسیرهای صلح تشدید شده و حتی خود ترامپ هم اخیراً اعلام کرد که از دو طرف ناامید شده است.

همکاری سازنده است اما بر «خطوط قرمز»

کی‌یف تأکید کرده، به گزارش رونیتر، وی اظهار داشت: هرگز هر گونه به رسمیت شناختن اشغال خاک اوکراین و معرفی آن به عنوان خاک روسیه وجود نخواهد داشت. سرزمین ما فروشی نیست. ما فروشی نیست. «تروورسک، «اوکراین هیچ محدودیتی در حق دفاع از خود یا در مورد اندازه و توانایی‌های نیروهای مسلح خود نمی‌پذیرد و هیچ گونه نقض حاکمیت خود، از جمله حق انتخاب اتحادهای می‌خواهد به آنها بپیوندد را تحمل نخواهد کرد.»

مقامات کی‌یف بارها تأکید کرده‌اند که در مورد مناطق اشغالی حاضر به هیچ مصالحه‌ای نیستند و از همین رو، طرح ترامپ از همان ابتدا در مسیر شکست قرار دارد. اروپایی‌ها نیز که خود را در خط مقدم مقابله با روسیه می‌بینند، حاضر نیستند به هر گونه صلحی رضایت دهند و از زمانی که اهداف راهبردی خود را محقق نکنند، بعد است با واشینگتن همسو شوند. از نگاه رهبران اروپا، هر گونه امتیازدهی به مسکو می‌تواند تهدیدات امنیتی را به دیگر کشورهای قاره منتقل کند. به همین دلیل، آنها بخش عمده کمک‌های مالی و تسلیحاتی به کی‌یف را بر عهده گرفته‌اند تا روسیه نتواند دست برتر را در میدان نبرد در اختیار داشته باشد و موازنه قوا را به نفع خود تغییر دهد. علاوه بر این، اختصاص دارایی‌های بلوکه‌شده روسیه برای بازسازی اوکراین نیز با مخالفت مسکو روبه‌رو خواهد شد. روس‌ها بارها تأکید کرده‌اند که ویرانی اوکراین نتیجه اشتباهات ناتو است و خسارت‌های ناشی از آن باید از سوی غرب جبران شود، نه از جیب مسکو. این رویکرد نشان می‌دهد که برخلاف تجربه تجاری و سرمایه‌گذاری میان دو کشور، اصولی ۲۰بندی توانست آتش‌بس شکننده‌ای برقرار کند، میدان اوکراین کاملاً متفاوت است. در نتیجه، تلاش ترامپ برای پایان دادن به درگیری با نسخه‌های پیشین، بیش از آنکه عملی باشد، صرفاً روی کاغذ می‌تواند امید به صلح ایجاد کند، در حالی که واقعیت میدانی همچنان تنش آلود باقی خواهد ماند.

نگاه

هادی محمدی

روز استقلال لبنان و برکات FATF

اگر در ۸۲سال پس از استقلال ظاهری لبنان از سلطه فرانسوی‌ها، همواره دخالت و سیاست‌های فرانسوی و غربی بر سیاست‌های خارجی، امنیتی و اقتصادی حاکم بوده و یک سقف آشکار استقلال واقعی و تمام‌عیار، لبنان را محدود و ناکام گذارده، اکنون در سایه دیکتاتوری جهانی و مداخله‌گری وحشیانه امریکایی ترامپ، اشتباهی قیمومیت بر تمامی ارکان و اجزای حیاتی و روزمره لبنان به چشم می‌خورد. اگر لبنان در هشت دهه گذشته چراگاه هوسرانی‌های سران و امرای عرب و سرویس‌های اطلاعاتی غربی و حیطا خلوت پولشویی‌های آنان و بخشی از شبکه مواد مخدر منطقه‌ای بوده، اکنون امریکای ترامپ در مقابل درخت تنومند مقاومت حزب‌الله و سایه وحشت و ترگاری و ناتوانی بر عمق جان رژیم صهیونیستی را گسترش داده، با تمام توان وارد میدان لبنان شده و تمامی اعراف بین‌المللی و قانونی و شئون دلبهی دولت‌ها و حکومت‌ها و مردم آن را نادیده گرفته و زیر پای می‌گذارد، تا مفهوم و مصداق جدیدی از هژمونی گاوچران‌های امریکایی را محقق و امنیت نامشروع رژیم صهیونیستی را تضمین کند. در این مصاف و بر خلاف همه تعاریف از استقلال لبنان، امریکای ترامپ خرد و کلان امور لبنان را زیر پا گذاشته و در آن دخالت آنانه می‌کند و ادوات گوناگون خود را با تفسیری یکجانبه از مأموریت‌های آن به کار گرفته است. سازمان ملل، شورای امنیت سازمان ملل، معاهداتی همانند FATF شبکه فرمان‌پذیران عربی و وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی در تجاوزات روزانه علیه مردم و تمامیت ارضی لبنان و بسیاری از ابزارهای دیگر به کار گرفته‌شده‌اند، تا نه فقط حزب‌الله و مقاومت شرافتمندانه مردم

لبنان را مقابل نژادپرستان توسعه‌طلب و اشغالگر صهیونیست را از میدان خارج کنند، که اصل لبنان و استقلال و هویت ملی و تاریخی آن را هدف قرار داده‌اند. توماس بارک، نماینده ویژه امریکا در لبنان و سفیر در ترکیه می‌گوید اگر کرنش و اطاعت تکنیکت چقمقاک تروورسک تربیت‌شده از خاک سوریه مواجه‌هستند و از نقشه سیاسی محومی شوند و سگ‌هار صهیونی به شما امان نمی‌دهد! با تمام تلاش و عریده و تهدید و به کارگیری ابزارهای تسلیم‌کننده امریکایی در لبنان، آرزوی خلع سلاح مقاومت حزب‌الله نه تنها ناکام مانده، بلکه بنا به اعتراف موساد و بنتاگون، توان انسانی و نظامی و سیاسی و فرهنگی حزب‌الله و مقاومت در لبنان رشد یافته و شکست‌خار شده است. لذا امریکای ترامپ برای پیشبرد اهدافش، که از طریق آتش‌بس یک طرفه، مکانیسم اجرای ۱۲۰۱ یا دیگر مداخلات در لبنان و جنگ شناختی و هیاهوی مزدورانی مانند جعجع و خاندان جمیل و نوجه‌های کشورهای عربی بی‌حاصل بوده، اکنون با FATF وارد میدان شده‌اند تا هر گونه توانمندی مالی مردم شیعه و مقاومت و حزب‌الله را مسدود کنند. در حالی که پولشویی و تجارت مواد مخدر از لبنان به

عربستان و دیگر کشورهای عربی کماکان فعال است، با دستور امریکا به بانک مرکزی لبنان و بانک‌های اروپایی و عربی هر گونه ترانکش مالی برای لبنان با فیلتر FATF مواجه است و به تمامی بانک‌ها و صرافی‌ها و موسسات مالی لبنان هشدار داده شده تا از این رویه تبعیت کنند. این همان سازوکاری است که بر برخی از کینه‌توزان گفتنی‌ها و غریب‌رستان در ایران برای آن سینه چاک دادند تا مشکل آن و نان مردم ایران را حل کنند. در حالی که این پروتکل‌ها و ساختارهای بین‌المللی که توسط غرب بنیان یافته‌اند، هدفی جز هژمونی‌سازی سیست‌ها و برنامه‌های غربی در مقابل دیگر ملل و کشورهای نادرند و اساساً برای منافع نامشروع و غریب کنترل دیگران تا مغز استخوان آنها ساخته شده‌اند. در این رویه FATF در لبنان حتی از امور خیریه برای بازسازی مناطق و اماکن مسکونی و کمک‌های مردمی ممناعت می‌کنند ولی در کاخ سفید با نمداد القاعده و النصر، به دنبال رویکرد حذف و تعلیق تحریم‌های سوریه هستند تا مرحله جدیدی از کارگری برای صهیونیسم و امریکا را به عهده بگیرد. اموال نفتی عربستان برای کشتن از قدرت پارلمانی و حکومتی حزب‌الله به یک میز مزدور تابلودار و مجرم و قاتل همانند جعجع سرازیر می‌شود و اموال دیگری از رژیم صهیونیستی به همسر جعجع به عنوان پسرزلی اسلی تفکر صهیونیستی در لبنان، برای گسترده کردن فشارهای جنگ روانی در رسانه‌های گوناگون علیه مقاومت و شیعه، وارد می‌شوند و اموال ناشی از تجارت مواد مخدر و کپتاتگون که به برخی از امرای عربستان متصل هستند، به راحتی می‌شوند تا استقلال با مفهوم گاوچران‌های امریکایی با مجرمان صهیونیست در لبنان جریان داشته باشد. اندیشه مقاومتی و استقلال خواهانه که در تمامی طوایف لبنان گسترده است، این مرحله حساس از استقلال خواهی را همانند پیروزی‌های سال ۲۰۰۰ و ۲۰۰۶ و جنگ دو ساله طوفان الاقصی و خصوصاً جنگ ۶روزه اولی الباس را با سربلندی طی خواهند کرد، که سرمشق خود را از بزرگ‌ترین نماد استقلال خواهی و مقاومت در جهان اسلام و کشورهای عربی یعنی سیدحسن نصرالله در یافت کردند.

اخبار گوناگاه

■ **وزیر صهیونیست: هر یهودی که با ایران همکاری کند، اعدام می‌شود**

در پی انتشار نقل‌قول‌های لورفته از نشست کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی، مشخص شده که وزیر دارایی افراتی این رژیم گفته است یهودیان عامل ایران نیز می‌توانند تحت طرح جدید مجازات اعدام برای «ترورسم» اعدام شوند. پایگاه خبری «هآیت نت» بخشی از نقل‌قول‌های لورفته از نشست کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی را منتشر کرده که نشان می‌دهد «سپنسلر، «تروورسک» وزیر دارایی این رژیم گفته است یک یهودی که به نفع ایران عمل کند، می‌تواند طبق طرح جدید اعمال مجازات اعدام برای «ترورسم» اعدام شود. در نشست کابینه این رژیم، «دیوید زینی» رئیس سازمان شایک به وزیران گفته است که اجرای مجازات اعدام برای متهمان «تروورسک» بهترین بازاردنده برای جلوگیری از حملات است. این خبر در شرایطی منتشر شده که روزنامه تایمز اسرائیل روز پنجشنبه اعلام کرد که دادستان‌های رژیم صهیونیستی مدعی شده‌اند که رافائل رتونی با یک مأمور اطلاعاتی ایران در ارتباط بوده و خنده‌خنده و از نزدیکی خانه خود و یک ایستگاه اتوبوس و مرکز خرید در جنوب فلسطین اشغالی برای او ارسال کرده است. این منابع همچنین مدعی شده‌اند که این نظامی اسرائیلی، همچنین عکسی از کارت شناسایی نظامی خود برای این فرد ایرانی ارسال کرده و اطلاعاتی را درباره پایگاه محل خمش در اختیار او گذاشته است.

■ **توافق افغانستان و هند برای تقویت همکاری‌های تجاری از طریق بندر چابهار**

وزارت صنعت و تجارت امارت اسلامی افغانستان اعلام کرد که وزیر نورالدین عزیزی در دیدار با وزیر امور خارجه هند در دهلی نو بر سر گسترش همکاری‌های اقتصادی، بهبود فعالیت‌ها از طریق بندر چابهار و تسهیل تجارت دو جانبه به توافق رسیدند. به گزارش آسانت‌تورک، «البحار نورالدین عزیز» وزیر صنایع و بازرگانی افغانستان برای گفت‌وگو درباره تقویت روابط تجاری و توسعه همکاری‌های اقتصادی به هند سفر کرده است. رندیر جاسوال، سخنگوی وزارت امور خارجه هند، به شبکه اجتماعی ایکس از این مقام افغان استقبال کرد و نوشت: «پیشبرد روابط تجاری و سرمایه‌گذاری میان دو کشور، محور اصلی این سفر است.» دو طرف در مورد افزایش ظرفیت عملیاتی بندر چابهار، تعیین ارزینا بازرگانی جدید و بهبود روند صدور ویزا برای اعضا بخش خصوصی افغانستان گفت‌وگوهای مفصل انجام دادند. دو هیئت همچنین توافق کردند که کار گروه مشترک پیش از ایجاد شده را دوباره فعال کنند، یتا اتاق بازرگانی مشترک تشکیل دهند و مسائل باقی‌مانده مربوط به بندر چابهار را برای تقویت همکاری‌های تجاری و ترانزیتی حل‌وفصل کنند.